0

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 10.01.2019 года  № 2
п. Ильинское-Хованское
О подготовке и  проведению крещенского купания населения в честь православного праздника «Крещение Господне» и мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения мероприятий   на территории Ильинского муниципального района
В целях обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах Ильинского муниципального района в период празднования православного праздника «Крещение Господне»,  в соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реализации мероприятий, определённых Правилами охраны жизни   людей   на   водных  объектах в Ивановской области, утверждённых постановлением   Правительства  Ивановской  области  от  11.03.2009 г. № 54-п, администрация  Ильинского  муниципального     района п о с т а н о в л я е т:
1. Определить место проведения крещенского купания на территории Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района близ д. Болгачиново источник «Тихонов колодец».
2. Проведение крещенских купаний на территории Ильинского  муниципального  района в местах, не обозначенных в настоящем постановлении считать несанкционированным.
3. Определить время проведения крещенского купания:
- в ночь  с  18.01 на  19.01.2019 года с 23:00 до 03:00 часов.
4. Общее руководство организацией проведения крещенского купания населения в честь православного праздника «Крещение Господне» возложить на заместителя главы администрации Ильинского муниципального района Ефремова С.М.
5. В целях обеспечения безопасности купающихся рекомендовать:
5.1. Главе  Аньковского сельского поселения  Лошкареву Ю.В.:
- организовать  очистку дороги и подъездных путей к месту проведения мероприятий у источника «Тихонов колодец»;
5.2. Начальнику Ильинского РЭС филиала «Ивэнерго» Гаврилову Н.В.:
- обеспечить временное освещение территории в месте проведения массового крещенского купания;
5.3. Начальнику ПП№19 МО МВД России «Тейковский» Коровкину Н.А.:
- организовать обеспечение общественного порядка во время проведения крещенских купаний с массовым участием населения в месте проведения мероприятий.
5.4. Главному врачу ОБУЗ Ильинская ЦРБ Никогосяну А.М.:
- организовать медицинское обеспечение на период проведения крещенских купаний в месте проведения мероприятий.
5.5. Главам сельских поселений на сходах граждан провести разъяснительную работу о безопасности на воде в  местах купания.
6. Начальнику отдела по делам ГОЧС и МР  администрации Ильинского муниципального района Власичеву С.Н.:
- организовать устройство купели для крещенского купания, очистку деревянных сходней, настилов, ступеней, для прохода и выхода людей;
- организовать контроль за ходом крещенских купаний;
- организовать координацию действий и обмен информацией между привлекаемыми силами и средствами в период проведения мероприятий.
7.  Ответственным лицам за организацию и проведение крещенских мероприятий    до 17-00 часов 18.01.2019 года  предоставить информацию в ЕДДС Ильинского муниципального района  о готовности места купания,  по окончании мероприятий  до 12-00 часов 19.01.2019 года   - краткий доклад по итогам мероприятий.
12. Настоящее постановление разместить на  сайте администрации Ильинского муниципального  района в сети Интернет.
13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильинского
муниципального района                                                  С.И.Васютинский